AKTI I THEMELIMIT
té

Shoqérisé Tregtare me Pérgjegjési té Kufizuar:
STUDIO M&H CONSULTING SHPK

NENI 1
Né Sarandé sot mé datén 25.04.2023, shtetasit e poshtéshénuar, me vullnet té liré dhe té
ploté krijojné shogériné me pérgjegjési t€ kufizuar t&€ emértuar:
STUDIO M&H CONSULTING SHPK.

NENI 2
Selia Qendrore e shoqérisé: STUDIO M&H CONSULTIN SHPK do té jeté né
adresén: Vloré, Sarandé, Lagja Nr.4, Rruga “Apostol Cuni”, Nr.11.

NENI 3

Kohézgjatja e ushtrimit t€ aktivitetit t& shoqérisé¢ éshté pa afat té pércaktuar, duke filluar
afati nga dita e regjistrimit né Qendrén Kombétare t¢ Biznesit.

Me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve, kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shoqérisé
mund té ndryshojé dhe ky vendim i dérgohet menjéheré pér depozitim Q.K.B. pér t& béré
shénimet e nevojshme.

NENI 4
Objekti i veprimtarisé sé shogérisé tregtare: STUDIO M&H CONSULTING SHPK do té& jeté:

a) Studime urbanistike, studime t& ndikimit né mjedis dhe vlerésimi, studim fezibilitetit,
analiza makroekonomike dhe planifikimi, strategjia e zhvillimit né sistemin rajonal,
kombétar dhe ndérkombétar.

b) Shérbimi i projektimit t& objekteve industriale e prodhuese t& ¢do destinacioni, projektimi
pér ndértime civile t& ¢do lloji, projektimi pér ndértime portuale, projektimi pér objekte
hidro, hidroteknike, detare, lumore etj.

¢) Mbikgyrje punimesh pér objekte té ¢do kategorie. Kolaudim punimesh pér objekte t& ¢do
kategorie.

d) Studim fizibiliteti, studime urbanistike dhe progese t& tjera t& késaj natyre.

e) Restaurim monumentesh kulture.

f) Rikonstruksion objektesh civile e industriale t€ cdo lloji shteterore dhe private.

g) Ndertime objektesh e veprash t& llojeve t&€ ndryshme industriale dhe civile, shtetérore dhe
private.

NENI 5

Kapitali Themeltar i shogérisé éshté 100,000 (njéqind mij) lek, formuar dhe nénshkruar
nga 2 (dy) ortaké ose 2 (dy) kuota.

e Ortaku themelues: FOTO MANGLLARA: Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré té
pérgjithshme 50,000 (pesédhjet mijé) Leké q& pérben 50 % t& kapitalit themeltar t&
shogérisé.

e Ortaku themelues: LULEZIM HOXHAJ: Zoterues i 1 (nj€) kuote me vleré t&
pérgjithshme 50,000 (pesédhjet mij&) Leké q& pérben 50 % t& /fkapitalit themeltar té&

shoqérisé. ;! \
! \
|




Ortakét kané pavarési ligjore, organizative si dhe té drejta pronésie mbi c¢do lloj kapitali.
mjete xhiroje si dhe mbi ¢do lloj pasurie tjetér t& fituar n€ rrugé té ligjshme.Shoqéria pérgjigjet
vetém me kapitalin e saj.

NENI 6
Kapitali Themeltar i shogérise mund t& rritet ose zvogélohet, mbi bazén e vendimit me
shkrim q& merr Asambleja e Ortakéve, i cili nénshkruhet prej saj dhe dokumentohet duke béré
dhe shénimet né regjistrin pérkatés. N& kéto raste, vendimi merret nga ortakét q& pérfagésojné
100% t& kuotave té kapitalit themeltar.

NENI 7
Ortaket duhet t& bé&jné& pérpjekje pér rritjen e potencialit ekonomik t& shogérisé, t€ ruajné
sekretin e saj dhe t€ mos t€ démtojne interesat e personave t& tjeré t€ shogérisé.

NENI 8
Shogqéria gel llogari bankare né leké dhe né ¢do lloj valute t€ huaj, né Banka vendase ose
t& huaja, private apo shtetérore, me géllim pér t€ kryer veprimet e nevojshme pér ushtrimin dhe
pérballimin financiar t€ aktivitetit t& saj.
NENI 9
Organet drejtuese t€ shoqérisé€ jang:
1-Asambleja e Ortakéve;
2-Administratori;
Kompetencat e Asamblesé sé Ortakéve dhe Administratorit do t& pércaktohen né statutin
e shoqérise tregtare STUDIO M&H CONSULTING SHPK.

NENI 10

Shogéria do té drejtohet nga 1(nj&) Administrator pér njé afat 5 (pes€) vjecar:
Administratori do t& jeté: Z.BESNIK SELISHTAJ

NENI 11
(Cdo mosmarréveshje apo konflikt q¢ mund t& lind gjaté ushtrimit té veprimtarisé¢ sé
Shogqérisé si rregull dhe pergjithésisht ortakét duhet ta zgjidhin me mirékuptim, né t& kundértén
kompetente pér zgjidhjen e tyre do té jeté Gjykata e Rrethit Gjygesor Sarandé.
NENI 12
Shoqéria deklarohet e krijuar né zbatim t& ploté t& normave t& statutit dhe n€ pérputhje
me legjislacionin shqgiptar né fuqi, veganérisht me ligjin Nr.9901 daté¢ 14.04.2008 "Pér
Tregétarét dhe shoqérité tregétare™ (t&¢ ndyshuar).
NENI 13
Ky akt themelimi do t& hyjé né fuqi pas regjistrimit n& Qendrén Kombétare t€ Biznesit.
NENI 14

Akti i themelimit u pérpilua né 2 (dy) kopje dhe u nénshkrua rregullisht nga ortakét
themelues.

Themeluesit e Shogérisé
FOTOM LLARA LULEZIM HOX\HAJ




